KTF | Kabeltullen fur KEL-JUMBO

far Leitungsdurchmesser 8 - 65 mm / IP54 / UL Type 12

Die Tulleneinsatze der Baureihe KTF kommen bei der Einfuhrung von Leitungen
mit Durchmesser bis zu 65 mm zum Einsatz.

Hierzu passen die KEL-JUMBO Kabeleinfuhrungsrahmen.

Durch die Verwendung der Adaptertulle KTA kdnnen verhaltnismaBig kleine
Leitungen mit groRen Steckern konfektioniert eingefihrt werden.

Die Kabeltullen KTF-SCDP eignen sich insbesondere, wenn der Kabeldurchmesser
einzelner Leitungen bei der Endverdrahtung, z.B. auf der Baustelle, nicht genau
bekannt ist.

Je nach Leitungs-/Schlauchdurchmesser lassen sich die Dichtrillen auf den
bendétigten Dichtbereich sehr einfach abschalen. Hierzu wird lediglich ein kleines
Loch zwischen den Ringen gestochen. AnschlieBend kann der entsprechende Ring
abgezogen werden. Vorteil dieses "Schalprinzips" ist, dass der ausgeschalte

UL TYPE 0 SHL Bereich stets rund ist und somit sehr gut abdichtet.
P54 c s R I: R N 455453 ((Egs))
Y Die Kabeltille KTF-SCDP ermdglicht es, elektrische Leitungen als auch Schlauche
PO AR uv)- ﬁgﬂg G"":r‘fﬁ;:y von Durchmesser 8 bis 55 mm durchzufiihren und mit IP54 abzudichten. Die
sodeazan Kabeltullen KTF-SCDP sind nicht geteilt und somit fur konfektionierte Leitungen
nicht geeignet! Es ist jedoch mdglich, Leitungen mit vormontiertem Kabelschuh
durchzufthren.
Technische Daten Vorteile
. Kabeleinfihrung von Leitungen bis 65 mm im Durchmesser
Schutzart IP (EN 60529) IP54 B ) ) ) L
. Schrages Einfahren von unflexiblen Leitungen mdéglich
UL Type (UL 50E) UL Type 12 [l GroRer Klemmbereich
Material Elastomer . Vereinfachte Lagerhaltung
Brandklasse UL94-V0, selbstverléschend . Ringe sind leicht zu entfernen (KTF-SCDP)
Temperaturbereich -40 C° bis 100 C°
Eigenschaften silikonfrei, halogenfrei
Produktvarianten & Grossen
KTF 00 Art.-Nr. 42371 Aufbauhdhe 2,5 mm
EAN 4251269308581 Blindtille 1
Verpackungseinheit 1 Klemmbereich Blindtille
Farbe grau (ahnlich RAL 7035)
Lange 81 mm
Breite 81 mm
Hoéhe 37 mm
P54 uL12,
KTF 34 Art.-Nr. 42376 Héhe 37 mm
EAN 4251269308598 Aufbauhbdhe 2,5 mm
Verpackungseinheit 1 Leitungstyp Rundleitung
Fir max. Anzahl Leitungen 1 Klemmbereich 33 -36 mm
Farbe grau (ahnlich RAL 7035) Klemmbereich 1x33-36mm
Lange 81 mm
Breite 81 mm

P54 UL 12


https://www.icotek.com/de/produkte/kabeleinfuehrung/kel-jumbo
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Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Far max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

FGr max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Far max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

FGr max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

42379

4251269308604

1

1

grau (ahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42382

4251269308611

1

1

grau (dahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42385

4251269308628

1

1

grau (ahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42388

4251269308635

1

1

grau (ahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42391

4251269308642

1

1

grau (dhnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42394

4251269308659

1

1

grau (ahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

Héhe
Aufbauhdhe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

Hoéhe
Aufbauhdhe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

Hoéhe
Aufbauhohe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

Hoéhe
Aufbauhdhe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

Hoéhe
Aufbauhohe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

Hoéhe
Aufbauhohe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
27 - 40 mm
1x37-40 mm

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
41 - 44 mm
1x41-44 mm

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
45 - 48 mm
1x45-48 mm

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
48 - 52 mm
1x48-52 mm

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
53 -56 mm
1x53-56 mm

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
56 - 60 mm
1x56 -60 mm



KTF 62

P54 uL12)

P54 UL12,

KTF-SCDP-A

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Farbe

Lange

Breite

42397

4251269308666

1

1

grau (ahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42370

4251269308574

1

1

grau (ahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

42398

4251269332005

1

1

grau (dahnlich RAL 7035)
81 mm

81 mm

Héhe
Aufbauhdhe
Leitungstyp
Klemmbereich
Klemmbereich

Hohe
Aufbauhdhe
Klemmbereich

Hoéhe
Aufbauhdhe
Leitungstyp
Blindtille
Klemmbereich
Klemmbereich

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
61 - 65 mm
1x61-65mm

37 mm
2,5 mm
Adaptertiille

37 mm

2,5 mm
Rundleitung
1

8 - 55 mm
1x8-55mm

icolek

smart cable management



